Приказ № 7 од
по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об утверждении плана мероприятий,

направленных  на организационно-методическое

сопровождение психолого-педагогической

деятельности »                                                          от  «15»января  2024года

 В целях формирования у обучающихся знаний, установок, личностных

ориентиров и норм поведения, обеспечивающих сохранение и укрепление

физического, психологического и социального здоровья.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий направленных на

организационно-методическое сопровождение психолого-

педагогической деятельности  на период до конца 2024 года (далее –

План).

2. Опубликовать План на официальном сайте ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр».

3. Назначить ответственным лицом за реализацию плана педагога-

психолога отдела специального образования Ермилину К.Н.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

5. С приказом ознакомлен(а) : _________________

Директор      Ю. В.Белоусова

УТВЕРЖДЕН

приказом ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр»

от «15»  января 2024 года № 7 од

План мероприятий направленных на проведении сбора информации о

организационно-методическом сопровождение психолого-

педагогической деятельности

Цели: -содействие созданию социальной ситуации развития,

соответствующей индивидуальности обучающихся и

обеспечивающей психологические условия для успешного

обучения, охраны здоровья и развития личности обучающихся, их

родителей, педагогических работников и других участников

образовательного процесса;

-повышение уровня психолого-педагогической компетентности

родителей в вопросах воспитания, развития и обучения ребенка.

Задачи: -психологический анализ социальной ситуации развития в

образовательном учреждении, выявление основных проблем и

определение причин их возникновения, путей;

-консультационная помощь обучающимся и их родителям;

-взаимодействие с подразделениями общеобразовательного

учреждения (психолого-педагогический консилиум, социально-

психологические обследования).

№ Направление работы Сроки

реализации

Исполнитель

1 Семинар по качеству работы со

специалистами службы

сопровождения детей с ОВЗ и

инвалидностью

Февраль,

сентябрь

 2024 год

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

2 Организационно-методическое

сопровождение курсов

повышения квалификации для

педагогов, осуществляющих

инклюзивное обучение для детей

с ОВЗ

Февраль,

октябрь

2024 год

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

3 Индивидуальные консультации с

педагогами, учащимися,

родителями.

Февраль, апрель,

май, сентябрь,

декабрь 2024

года

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр»

4 Социально-психологическое и

педагогическое проектирование

индивидуального

образовательного маршрута

обучающегося с ОВЗ

Февраль, апрель,

май, сентябрь,

декабрь 2024

года

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

5 Социально-психологическое

обследование, диагностика

учащихся на темы: тревожности,

мотивационная сфера, уровень

интеллектуального развития

мышления эмоциональной сферы,

профессиональных склонностей

учащихся 1-9 классов

Февраль, апрель,

май, сентябрь,

декабрь 2024

года

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

6 Организационно-методическое

сопровождение реализации

адаптированных программ и

учебных планов

Февраль, апрель,

май, сентябрь,

декабрь 2024

года

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

7 Мониторинг профессиональных

намерений выпускников из числа

лиц с ОВЗ, в том числе и с

инвалидностью

Май 2024 год Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

8 Мониторинг Интернет-ресурсов

на предмет размещения

информации запрещенной к

распространению среди детей и

подростков

Февраль, апрель,

май, сентябрь,

декабрь 2024

года

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

9 Конкурс психолого-

педагогические программы

«Психология развития и

адаптация»

Февраль, март

2024 год

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

10. Мониторинг психолого-

педагогического сопровождения

детей с ОВЗ и детей-инвалидов

от 0 до 18 лет

Октябрь

2024 год

Ермилина К.Н. ГБУ

ДПО СО

«Большеглушицкий

ресурсный центр

		2024-02-05T17:31:33+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ